

CUADRO DE GASTOS DE SUPERVISION

META: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION DE LA CC DE PATABAMBA-DISTRITO DE OROPESA-PROVINCIA DE QUISPICANCHI-CUSCO.

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	PRECIO UNITAR.	GASTOS GENERALES
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST.POR CONTRATA - PERSONAL				0.00
	SUBVENCIONES ECONOMICAS				0.00
	Personal Obrero				
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUC.POR CONTRATA - BIENES				10,616.57
	VESTUARIO				1,235.00
	Botines de seguridad	Par	2.0	350.00	700.00
	Cascos tipo Jockey	Und	2.0	60.00	120.00
	Chalecos	Und	2.0	120.00	240.00
	Wincha de 50m	Und	1.0	125.00	125.00
	Wincha de 5m	und	2.0	25.00	50.00
	BIENES DE CONSUMO y ESCRITORIO				9,381.57
	Medios Magnéticos (CDs, USB's, etc)	Glb	1.0	181.57	181.57
	Materiales de escritorio	mes	8.0	100.00	800.00
	Alquiler de computadora portatil	mes	8.0	300.00	2,400.00
	Alquiler de impresora	mes	8.0	150.00	1,200.00
	Alquiler de ambiente en obra para supervision	mes	8.0	300.00	2,400.00
	Pago de servicio (Luz y Agua)	mes	8.0	300.00	2,400.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST.POR CONTRATA - SERVICIOS				83,099.14
	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATACIONES				550.00
	Gastos de Presentacion de Documentos	Glb	1.0	200.00	200.00
	Gastos Notariales	Glb	1.0	150.00	150.00
	Gastos elaboracion de Propuesta	Glb	1.0	200.00	200.00
	VIATICOS y PASAJES				5,149.14
	Viáticos para admintrador de supervision	Mes	8.0	300.00	2,400.00
	Pasajes y gastos de transporte para administrador de supervision	Mes	8.0	200.00	1,600.00
	Ploteo de Plano	Glb	1.0	600.00	600.00
	Otros gastos de empresa contratista	Glb	1.0	549.14	549.14
	SERVICIOS NO PERSONALES				75,700.00
	Ingeniero Supervisor	Mes	9.0	7,500.00	67,500.00
	Ingeniero Asistente de Supervisor	Mes	0.2	6,000.00	1,200.00
	Informe de Compatibilidad_Ingeniero Supervisor	Mes	0.5	4,000.00	2,000.00
	Informe de Liquidacion_Ingeniero Supervisor	Mes	1.0	5,000.00	5,000.00
	ESTUDIOS ESPECIALES				1,700.00
	Rotura de Probetas y constancia	und	10.0	45.00	450.00
	Verificacion de pruebas hidraulicas	pto	10.0	125.00	1,250.00
TOTAL REQUERIMIENTO MENSUAL S/.					93,715.71
UTILIDAD (10.00%) S/.					9,371.57
IGV (18.00%) S/.					16,868.83
COSTO TOTAL DE SUPERVISION S/.					119,956.11


FLORENCIO CRUZ DOMINGUEZ
 INGENIERO CIVIL
 C.I.P. 59557